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Benützungsgebühren Waldschulzimmer 2013 

1 Grundtarif 

Wochentag Schultarif Ganztagestarif 

 (07.30 – 17.00) (08.30 – 23.30) 

Montag 100.-- 200.-- 

Dienstag 100.-- 200.-- 

Mittwoch 100.-- 200.-- 

Donnerstag 100.-- 200.-- 

Freitag und Tag vor Feiertagen,  100.-- 250.-- 

Samstag, Sonntag, Feiertage 
sowie 24.12. und 31.12 

Nach Vereinbarung 300.-- 

2 Besondere Benützungsgebühren 

o Miete Grillplatz (ohne WSZ): Fr. 125.00 (inkl. Benützung der WC-Anlagen); 

erst 1 Monat vor Veranstaltung buchbar; 

o  

o Waldschulverein: 20 Anlässe (Montag – Freitag) pro Jahr gratis, ab 21igstem Anlass gilt der 

Schultarif; 

o Unentgeltliche Benützung für Winterthurer Volksschule gem. Reglement. Der Feuerplatz 

kann nur zusammen mit den Toiletten benützt werden;  

o Halbtagsgebühr für Schulen Montag-Freitag: Fr. 75.,-- 

o Reinigung entweder durch die Schule oder in deren Auftrag durch die HKOW 

(Pauschalkosten Fr. 100.-- für WSZ, Fr. 50.—nur Grillplatz mit WC); 

o Kiwanis-Clubs Winterthur-Kyburg und Winterthur: je 3 Club-Anlässe pro Jahr gratis; 

o Teilrechtsbesitzer HKOW: Fr. 50.- Vergünstigung pro Benützung 

o Fachvorträge/Führungen/Exkursionen durch Förster nach Aufwand, Fr. 100.--/Std. 

3 Reinigung 

o Endreinigung nach besenreiner Rückgabe gemäss besonderer Checkliste Reinigung:  

pauschal Fr. 100.00; (nur Grillplatz und WC-Anlage: Fr. 50.--) 

o Ansatz für evtl. Nachreinigung nach gereinigter Abgabe Fr. 50.--/Std. 

4 Annullationen 

Bei Rücktritt vom Mietvertrag seitens des Mieters bis 2 Monate vor Mietbeginn wird eine 

Annulationsgebühr von Fr. 50.-- fällig. Erfolgt der Rücktritt weniger als 2 Monate vor Mietbeginn 

verfällt die ganze Benützungsgebühr, sofern keine Wiedervermietung möglich ist. 

5 Verschiedenes 

Beschädigtes Inventar wird bei der Übernahme berechnet und einkassiert. 

 

 

 

 

 

 

 

 
19.12.2015/Az 

http://wsz@hkow/
http://www.hkow.ch/

